UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 01/2021 DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento

Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o resultado final do Edital Nº 01/2021 de
Seleção para Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, segundo semestre letivo de 2020.

Monitoria Remunerada
1. Área de Educação

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA050 Estatística e Educação Itamar Miranda  Rodrigo Alves Maia 1º 9,50 8,57 18,07

CELA186 Educação e Sociedade

Alcicléia Souza

Ana Camila de Oliveira Lima 4ª 7,00 7,69 14,69

Eliane Joaquina de Souza Arellano 1ª 9,95 9,23 19,18

Isley Honorato da Silva Costa 3º 9,80 8,41 18,21

Gaby Gama da Mota Lima 2ª 9,90 8,55 18,45

CELA059 Fundamentos da Educação Especial

Glorismar Gomes

Isley Honorato da Silva Costa 2º 9,15 8,41 17,56

Jaylson Carrilho Alves 1º 9,50 8,56 18,06

Thaires Santos de Oliveira 3ª 8,00 8,03 16,03

Wandres da Silva Lima 4 8,00 8,10 16,01

CELA068 Investigação e Prática Pedagogica VIII Rossilene Brasil Não Houve Inscrições

CELA178 Profissão Docente

Maria Evanilde

Amanda de Lima Almeida 4ª 9,88 8,55 18,43

Eliane Joaquina de Souza Arellano 2ª 9,25 9,23 18,48

Fernanda Maria Diniz Barros 3ª 9,65 8,82 18,47

Gaby Gama da Mota Lima 6ª 9,75 8,55 18,30

Jaylson Carrilho Alves 5º 9,75 8,56 18,31

Francisco de Souza Silva 1º 10,0 8,91 18,91

2. Licenciatura em Pedagogia

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA146 Investigação e Prática Pedagógica I Franciana Carneiro Aline Miranda 1ª 9,30 9,06 18,36

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

  Fernanda Maria Diniz Barros 2ª 9,50 8,82 18,32

CELA285 Infância e Pedagogia I Giane Lucélia Joana Maria Chaves Araújo 1ª 9,90 9,04 18,94

CELA054 Didática Luciete Basto Maria Auxiliadora da Silva e Silva 1ª 10,0 9,77 19,77

Thirley Rocha de Almeida 2ª 8,00 8,62 16,62

3. Letras/Língua Portuguesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1227 Leitura e Produção de Textos II Sérgio Santos  Não Houve Inscrições

CELA1227 Leitura e Produção de Textos II Ceilde Pereira Não Houve Inscrições

CELA157 Literatura Brasileira – Prosa Camila Volker Keyth Rose Albuquerque Pinheiro Melo 1ª 8,50 9,23 17,73

4. Letras/Língua Inglesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA545 Conversação Intermediaria em Inglês Raquel Ishii João Marcos Vaz Luckner 1º 9,35 9,46 18,41

CELA537 Língua Inglesa IV  Rogério Correia  Eva Esthefany de Oliveira Pereira 1ª 8,60 8,53 17,13

CELA535 Língua Inglesa II

Queila Lopes

Eva Esthefany de Oliveira Pereira 2ª 8,00 8,53 16,53

Gabriel Silva de Melo 1º 8,65 8,87 17,52

5. Letras/Língua Francesa

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA116 Estágio Supervisionado II Maria Jucilândia  José Jameli Moreira de Matos 1º 9,25 7,88 17,13

CELA130 Seminário de Literatura em

Língua Francesa II

Dennys da Silva

 Não Houve Inscrições

CELA020 Redação em Língua Francesa II

Taiane Pereira

Rosângela Bezerra Gomes 2ª 8,55 8,08 16,63

Thalia Barros da Silva 1ª 8,80 9,21 18,01

6. Letras/Língua Espanhola

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

Língua Espanhola I

Aquésia Maciel

Denise Freire Ferraz 1ª 8,55 9,07 17,62

Jucileide Souza da Silva 2ª 8,40 9,04 17,44

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

  Jonathan Rodrigues da Silva 4º 6,15 6,49 12,64

Vanessa Correa de Moraes 3ª 8,00 7,50 15,50

Fonologia da Língua Espanhola

Maristela Alves

Não Houve Inscrições

Estágio Supervisionado I Francemilda Lopes Vanessa Correa de Moraes 1ª 8,50 7,50 16,00

7. Licenciatura em Letras Libras

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA937 Fonética e Fonologia Shelton Souza Ketlen Cristina dos Santos Oliveira Menezes 1ª 9,40 9,68 19,08

CELA938 Língua Brasileira de Sinais II João Renato Não Houve Inscrições

CELA939 Escrita de Sinais I Israel Queiroz Ketlen Cristina dos Santos Oliveira Menezes 1ª 9,98 9,68 19,66

8. Licenciatura em Música

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA117 Tecnologia musical I Damián Keller Não Houve Inscrições

CELA986 Harmonia e improvisação I Ana Lúcia Marcelo Wilian da Silva Fernandes 1º 9,35 7,84 17,19

CELA990 Percepção Musical I

Raildo Brito

Eduardo Venicius Bibiano dos Santos 3º 9,85 8,20 18,05

Heberson Cristiano dos Santos Silva 1º 9,45 9,18 18,63

Lucas Mateus Pereira das Chagas 2º 9,75 8,59 18,34

9. ABI Teatro

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA889 Dança  Valeska Ribeiro Não Houve Inscrições

CELA886Laboratório de Pesquisa Dramática Gisela Brugnara Não Houve Inscrições

Cela1175 Oficina de Teoria do Teatro Adelice dos Santos Não Houve Inscrições

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

Monitoria Voluntária
1. Área de Educação

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA745 Língua Brasileira de Sinais Nina Rosa Brianny de Souza Melo 1ª 9,36 9,08 18,44

CELA069 Investigação e Prática Pedago IX Pierre André Fagner Menezes de Oliveira 1º 8,00 9,28 17,28

2. Letras/Língua Inglesa

Disciplinas Professor

Orientador

Aluno Clas. Discip. CR. TOTAL

CELA1295 Língua Inglesa IV Rogério Correia Não Houve Inscrições

CELA545 Conversação Intermediaria em Inglês Raquel Ishii Não Houve Inscrições

CELA187 Língua Inglesa II

Queila Lopes Eva Esthefany de Oliveira Pereira 2ª 8,00 8,53 16,53

Tatiana Ferreira de Oliveira 1ª 9,40 9,61 19,01

CELA557 Literatura Inglesa II Patrícia Marouvo Anna Carolina Cunha da Silva Nunes 1ª 9,00 9,23 18,23

Thales Cesar da Costa Ferreira 2º 6,58 8,69 15,27

Observação: Em Negrito alunos contemplados com bolsa de monitoria.

Rio Branco – Acre, 07 de julho de 2021.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes